
 

 
1 

 
 

Protocollo e data nel file di segnatura 

A tutto il Personale docente 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito Web istituzionale 

 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

Azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento. 

Tipo di azione e Settore: KA121 

Soggetto attuatore: INDIRE Agenzia Erasmus+ 

CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000206177 

CUP: B56E23004900006 

 

OGGETTO: Erasmus+ codice progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000206177 –  
Decreto ANNULLAMENTO INDIVIDUAZIONE PARTECIPANTI MOBILITÀ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ERASMUS PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-

000206177   CUP B56E23004900006, di procedere all’implementazione del progetto con attività di mobilità di cui 

agli obiettivi dell’accreditamento Erasmus 2023-1-IT02-KA120-SCH-000188095; 

VISTO il Regolamento Erasmus+ contenete i criteri di selezione dei partecipanti alle mobilità approvato dal 

Consiglio di Istituto in data 04-09-2025 con delibera n. 31;  

VISTA la circolare n.40 prot. n.40 del 18.09.2025 con cui si dava avvio alla procedura di selezione dei partecipanti 

alle mobilità Erasmus+ annualità 2025/2065 codice progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000206177 

VISTO il verbale prot. n 13206 del 30-09-2025 di valutazione delle candidature eseguita dalla commissione 

formata dal Dirigente Scolastico e dai coordinatori del progetto; 

VISTO il dispositivo prot. n. 13248 del 01-10-2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto nei termini indicati nel decreto di pubblicazione; 

VISTO il dispositivo prot. n. 13548 del 06-10-2025 di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

VISTO il decreto prot. n. 13556 del 06-10-2025 di individuazione partecipanti; 

Prot. 0013690 del  07/10/2025



 

 
2 

CONSIDERATO che gli atti relativi alla Commissione di valutazione delle candidature non possono essere 

considerati validi in quanto manca la dichiarazione di mancanza di incompatibilità dei membri della stessa 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede individuazione errata con effetto immediato 

DECRETA 

• di procedere all’annullamento dell’atto prot. 13556 del 06-10-2025 e di tutta la procedura 

relativa all’individuazione dei partecipanti alle mobilità Erasmus di cui al progetto 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000206177; 

• Di procedere alla nomina di una nuova Commissione di valutazione delle candidature 

• Di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola in data odierna;                              

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.                                                                                                                                                                                                      

 

  

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Maria Rosa Caldarella 
(documento firmato digitalmente) 


		2025-10-07T13:23:10+0200
	CALDARELLA MARIA ROSA




